Quaes boas polo meu quinum da casa da Rua Noua, en que mora Johan Perez Testa; et est a quarta *maiz* a VII^a mina et o meu quinum da uina de subela Torre, qui ey cum myas yrmaas, et est ende mya a terza. Et mando a don Johan Johannis et doulle poder que as uenda et faza d'ellas todas aquellas cousas que el quiser, per qui se compran myas mandas et per que se pagen myas deuedas. Et quanto elle y faza, todo eu mando que sea firme, et o qui y de mays ouier, sobre llas deuedas pagadas, mandollo a don Johan Johannis que o meta in sacrificio por mya alma, asi como et touier por ben.

Et se per uentura uier a don Johan Johannis contraria, que esto non possa comprir, mando ao abbade de Ferreyra et allo conuento et doules poder que o conplan assi como llo eu a el mando comprir.

Et qui esto non uena in dulta rogo allo abbade, don Monio de Ferreyra, que ponga y seello en este meu testamento.

Et eu, abbade subredito, a rogo deste Johan Domingez, seeley este testamento de meu seello, en testemoyo de uerdade.

Que presentes furon et testes: Martin, clerigo. Matheo Paez. Pedro Paez de Pousada. Johan Johannis, monges de Ferreyra. Pedro Corredor. *Buverte* Perez. Domingo Pelaez. Pedro Martinez do Outeyro. Marina Domingez et Gillelma Domingez, suas yrmaas.

1278-noviembre-1

LAS HIJAS DE DON PEDRO SUAREZ VINDO AL ABAD DE
FERREIRA SUS HEREDADES DE MOURULLE.

A.-MADRID.-A.H.N.-Clero, Lugo, Ferreira de Pallares,
1093/18, 65 x 195 mm. Minúscula diplomática. En muy
mal estado de conservación.

Era M^o CCCXVI et quotum kalendas nouembris.

Conozuda cousa seya a todos los que son como a
los que an de uuir, como nos, fillas de don Pedro Oa-
rez, que foy de Sardinayra, et de dona Tereyga Alfonso
<scilicet Sancha <Petri, en senbla cum> meu marido Nuno
<Johannis, et dona Mayor Perez> en senbla cum meo. <hari-
do, Pay Garcia, por nos et por toda nossa uoz, a uos, don
Monio, abbade de Ferreyra, et ao conuento d'esse mesmo
lugar, uendemos nossas herdades que son sub signo de San
Vicenzo de Mourulle. Conuen a saber: en Uilar et en Cas
Sendino et en Olueda et quantas erdades comprou ...
de Santa Maria de Ferreyra do <monasterio> de Palares
et o conuento d'esse logar compraron a nosso padre et a
nossa madre sobreditas. Et des aqui en deante tollemos
a nosa uoz como a todos aqueles que post nos ueeren,
que nunca ayamos uos nen razon en nulla manera que
posamus demandar nen razoar.

Et aquel qualquer que contra esto quiser passar,
asy da nossa parte como d'outra qualquer, aya a maldicion
de Deus poderoso et a nossa et poyte a uoz del rey mil
morabitanos da boa moeda et a uos doble quanto uos
demandar.

Feyta a carta en tempo del rey don Alfonso. Viga-
rios en o bispadigo Bernan Martini et Pedro Johannis,
juiz. Don Alfonso tenente Monterroso.

Qui presentes foron: R. Janes, preuado de Pineras, ts.

Pedro Johannis et Johan Johannis, fillos de Johan Fernandez de Tuyriç, ts. P. Miguélez de Uilla Estouan, ts. Domingo Abedin, ts. Johan Lopez de Pinon, ts. Pedro Eliton de Salcedo, ts. Frey Miguel Pelaez, prior, que foy de San Fernando, ts. Frey Fernando Domingez, ts. Frey Salvador, ts. Outros ueedores et oydores, ts.

Migel Fernandez, notario jurado de Porto Marin et jurado del rey, notuit. (Signum)

1278-noviembre-I

IAS HIJAS DE DON PEDRO ODOARIZ, SANCHA Y MAYOR, VENDEN AL ABAD Y CONVENTO DE FERREIRA DE PALLARES SUS HEREDADES DE VILAR, CAS SINDINO Y OLVEDA POR TRESCIENTOS SUELDOS.

A.-MADRID.-A.H.N.-Clero, Lugo, Ferreira de Pallares, 1093/19, 122 x 192 mm. Minúscula diplomática. Tiene muchas manchas de humedad y le faltan varios trozos en el borde lateral derecho.

In Dei nomine, amen. Notum sit omnibus presentibus et futuris, quod nos, filie domini Petri Odoarii qui fuit de Sardineyra et domne Terasie Alfionssy, scilicet: Domna Sancha Petri, simul cum uiro meo, Nuno Johannis, et domna Mayor Petri <simul> cum uiro meo, Pelagio Garsie, et omnis uox nostra, vobis domno Monioni, abbati monasterii Sancte Marie de Ferraria et omni conuentui ei usdem loci et omnibus intercessoribus uestris et ominque uoci uestre, facimus cartam uenditionis in <perpe> tuum ualituram. Videlicet, uendimus uobis omnes hereditates et uoces quas habemus <uel> habere debemus et pater noster et mater nostra habuerunt in locis nominatis: In Uilar <et in> Cas Sindino et in Olueda, sub signo Sancti Uincentii de Mourulle. Et uendimus uobis <dictas> hereditates qua nouos et perfetos quos uti fuistis et leuauistis et recipistis usque diem istius ere. De dictis hereditatibus et de cetero renunciamus et quitamus, tam pro nobis quam pro omnibus, qui in uoces nostras post nos euenerint, quod numquam contra istam nostram uendicionem et cartam istam possimus uenire et de omnibus fructibus et perfetas et nouos quos in dictis hereditatibus habuit usque diem istum recognoscimus quod <sumus bene> pacati et nos ^{et} pater noster et mater nostra bene et plenter recepimus hereditatum. Et recepimus a uobis in precio CCC^{os} solidos, bone <monete; precium quod nobis> uobisque bene placuit. Et tam de precio quam de roboratione apud uos <in debito> nichil remansit.

Si quis igitur, tam ex parte nostra quam extranea, uobis calumpniare <uo>luerit uel temptare, incurrat in maledictionem Die Omnipotentis et habeat nostram maledictionem et pectet uoci regis mille morabitos, bone monete et uobis pectet dictas hereditates in duplo. Et per omnia bona nostra, tam habita quam habenda, debemus uobis, cum predictis hereditatibus, defendere et anparare in omni tempore.

Facta carta era M^o CCC^o XVI et quotum kalendas nouembris. Tempore domni regis Alffonssi. Tenentis Monterrosu domni Alffonssi, filii regis. Vicariorum in <episcopatu> lucensi F. Martini, archidiaconi et P. Johannis, iudicis.

Qui presentes fuerunt: Rudericus Johannis, presbiter de Pineras, ts. P. Johannis et frater eius, J. Johannis, filii de Johanne Johannis, ts. F. Miguelez de Uilla Esteuan, ts. Dominicus Abedim, ts. P. Abedim, ts. J. Lupi de Pinom, ts. P. Pelitiom de Salcedo, ts. Frater Michael Pelaez, prior, qui fuit de Sancti Facundi, ts. Frater Fernandus Dominici, monachus, ts. Frater Salvator, ts. Alii qui uiderunt et audierunt, ts. et cf.

Ego, Michael Fernandi, notarius iuratus domni regis et notarius publicus Pontis Minei, interfui et scripssi et signum meum aposui. (Signum)

301

1278-noviembre-30

MARIA PEREZ VENDE A LOPE RODRIGUEZ SUS HEREDADES DE
VILA DE MOURDS POR CIENTO CINCUENTA SUELDOS.

A. -MADRID.-A.H.N.-Clero, Lugo, Ferreira de Pallares, 1093/20,
120 x 90 mm. Minúscula diplomática.

In Dei nomine, amen. Notum sit omnibus presentibus et futuris, quod ego, Maria Petri dicta Colaza et omnis uox mea, vobis domno Lupo Roderici de Ferroe omnique uoci uestre, vendo uobis totam meam uocem et hereditatem qua habeo uel habere debeo ex parte matris mee, Azende Froylle, in casali de Uilla de Mauris, quod est sub signo Sancte Marie de Ferroe, tam de auolencia quam de comparacione et de lucro: montes, fontes, terras. Recipio a uobis in precio CL solidos; precium quod mihi uobisque bene placuit.

Si quis igitur, ex parte mea uel aliena, uobis calumpniare uoluerit, pectet uobis CCC solidos et dictam hereditatem et uocem in duplo. Et per omnia bona mea debeo uobis defendere et anparare in omni tempore.

Facta carta era M^o CCC^o XVI^o et quotum II^o kalendas decembris. Tempore domni regis Alffonssi. Vicariorum in episcopatu lucensi P. Martini, archidiaconi, et P. Johannis, iudicis. Tenentis Palliares domni Alffonssi. Prestamarii Eguidii Roderici. Prelati P. Roderici.

Qui presentes fuerunt: Eguidius Nunionis. P. Monionis de Carreyra. Johannes Elie, mercator Pontis Minei. Pelagius Michaelis, mercator. Dominicus Fernandi, mercator. Alii qui uiderunt et audierunt, ts.

Michael Fernandi, notarius iuratus domni regis et notarius publicus Pontis Minei, notuit. (Signum)

1279-abril-13

MARTIN NUÑEZ Y SU HERMANA MARIA VENDEN A PEDRO PEREZ
Y A PEDRO DOMINGEZ SU PARTE EN EL CASAL DE GENTES POR
CUARENTA Y DOS SUELDOS.

A.-MADRID.-A.H.N.-Clero, Lugo, Ferreira de Pallares, 1093/ 21,
130 x 88 mm. Minúscula diplomática.

In Dei nomine, amen. Notum sit omnibus presentibus et futuris, quod nos, filii de Nuno Martini, Martinus Nuniz et Maria Nuniz, per sy et per suo marito, Martino Petri de Uigo, et omnis uox nostra, vobis Petro Petri et uxori uestre Marie Dominici, unam medietatem et uobis Petro Dominici et uxori uestre, Marine Petri, aliam medietatem, omnique uoci uestre. Vendimus uobis totam nostram uocem et hereditatem qua habemus in casali de Gentes, quod est in Brea, sub signo Sancti Stephani. Et uendimus uobis, tam de auolencia quam de lucro et de comparacione: montes, fontes, terras. Recepimus a uobis in precio XLII solidos; precium quod nobis uobisque bene placuit.

Si quis igitur, ex parte nostra uel aliena, uobis calumpniare uoluerit, pectet uobis LXXXV solidos et dictam hereditatem in duplo. Et per omnia bona nostra debemus uobis defendere et anparare in omni tempore.

Facta carta era M^o CCC^o XVII^o et quotum idus aprilis. Tempore domni regis Alffonssi. Vicariorum in episcopatu F. Martini et P. Johannis, iudicis. Domni Alffonssi tenentis Palliaries. Mayordomi P. Laa.

Qui presentes fuerunt: Viuianus Moniz. Dominicus Johannis, dictus Sennino de Uilar de Cucas. P. Geada, zapatario. Alii qui uiderunt et audierunt, ts.

Michael Fernandi, notarius publicus domni regis in Ponte Minei et in Palliaries, notuit. (Signum)

1279-mayo-18

FERNANDO NUÑEZ VENDE A DON LOPE RODRIGUEZ UN CASAL EN
VILA DE MUROS POR DOSCIENTOS SUELDOS.

A. -MADRID. -A.H.N.-Clero, Lugo, Ferreira de Pallares, 1093/22,
90 x 185 mm. Minúscula diplomática.

In Dei nomine, amen. Notum sit omnibus presentibus et futuris quod ego Fernandus Nunonis, filius de Johanne Nunonis et omnis uox mea, vobis domno Lupo Roderici, omnique uoci uestre, vendo uobis totam uocem et hereditatem qua habeo in casali quod uocatus Uilla de Mauris, sub signo Sancte Marie de Ferroe. Et uendo uobis pro me et pro uxore mea, Marina Petri: montes, fontes, terras, cum omnibus suis directuris et pertinenciis. Recipio a uobis in precio CC^{os} solidos alfonssies, precium quod mihi uobisque bene placuit.

Si quis igitur ex parte mea uel aliena uobis calumpniare uoluerit, pectet uobis CCCC solidos et dictam hereditatem in duplo. Et per me et per omnia bona mea debeo uobis defendere et anparare in omni tempore. Et dictam hereditatem qua uobis uendo, habeo ex parte patris mei predicti.

Facta carta era M^o CCC XVII et quotum XV^o kalendas iunii. Tempore domni regis Alffonssi. Domni Alffonssi tenentis Palliaries. Eguidii Roderici. Mayordomi P. Laa. Prelati P. Roderici.

Qui presentes fuerunt: P. Uillar, presbiter. F. Petri, tendarius Pontis Minei. J. Petri, dictus Testa. Filius eius Tomas Johannis. Guidius Nunonis, miles de Nugariis. Alii qui uiderunt et audierunt, ts. et cf.

Michael Fernandi, notarius publicus domni regis in Palliaries et in Ponte Minei, notuit. (Sign^{um})

1279-julio-21

DOÑA MAYOR ARIAS Y SU HIJO JUAN PEREZ VENDEN A DON LOPE RODRIGUEZ DE FERROY SUS HEREDADES DE ZOLLE, EXCEPTUANDO DOS DE ELLAS, POR CIEN MARAVEDIS.

A.H.N.-

A.-MADRID.-Clero, Lugo, Ferreira de Pallares, 1093, 23, 155 x 83 mm. Minúscula diplomática.

In Dei nomine, amen. Notum sit omnibus presentibus et futuris, quod ego, domna Mayor Arie, simul cum filio meo, Johanne Petri, et nos qui facimus pro aliis meis filiis et pro omnibus uocibus nostris, vobis domno Lupo Roderici de Ferroe. omni- que uoci uestre, vendimus uobis totam nostram uocem et hereditatem qua habemus in filigregia de Zolle, sub signo Sancte Marie, tam in laycalio quam in eclesiastico, extra hereditate de Ceyde, et comparatione qua ego, domna Mayore Arie, comparauim^{en} Uigo, in casali de Tarasia Fernandi. Et dictam hereditatem et uocem, qua uobis uendimus in Zolle, sunt due septime et medie in laycalio de omni hereditate et uoce qua ibi habebat avus noster, domnus Rodericus Roderici, et in eclesiario II^o septime. Dictas hereditates uendimus uobis cum omnibus suis directuris et pertinenciis. Recepimus a uobis in precio C marauedis, monete alfonsie de guerra de Graada; precium quod nobis uobisque bene placuit.

Si quis igitur, ex parte nostra uel aliena, uobis calumpniare uoluerit, pectet uobis CC^{os} marauedis et dictas hereditates in duplo. Et per omnia bona nostra debemus uobis defendere et anparare in omni tempore.

Facta carta era M^o CCC^o XVII^o et quotum XII kalendas agusti. Tempore domni regis Alfonsi. Vicariorum in episcopatu F. Martini, archidiaconi, et Petro Johannis, iudicis. Ricome in Pallares domni Alfonsi. Prestamarii G. Osorii. Prelati Michael Johannis.

Qui presentes fuerunt: Johannes Fernandi Quartillom, faber, ts. Frater eius P. Quartillom, ts. Fernandus Johannis, dictus Maquiote, ts. Johannes Guilielmi, faber, ts. Alfonsus Petri, filius Petri, fabri, ts. Rodericus Petri de Fornadeyr^{us}. ts. Arias Petri, ts. Alii qui uiderunt et audierunt, ts. et cf.

Michael Fernandi, notarius publicus domni regis in Pallares et notarius Pontis Minei, notuit. (Signum)

1279-noviembre-5

EL ABAD DE FERRERA DE PALLARES, DON MUNIO PELAEZ, AFORA
A PEDRO PAEZ Y A SU SOBRINO, FERNAN ARIAS, VARIAS PROPIE-
DADES EN CAL.

A.-Madrid.-A.H.N.-Clero, Lugo, Samos, 1246/2, 83 x 200 mm.
Minúscula diplomática.

A.-Madrid.-A.H.N.-Clero, Lugo, Samos, 1246/2, 110 x 13⁰ mm.
Carta partida per a, b, c. Minúscula diplomática.

In era de mille et CCC^{tos} XVII anos, V dias andades
de nouembre.

Conuçuda ceussa sea a quantes esta carta uirem, como
nos, don Monie, abbade de moesteyre de Santa Maria de Fe-
rreyra de Pallares, et o conuente desse missmo lugar, façe-
mos preyte et praze cum Pedro Paez de Villar d'Aldar et cum
seu sobriño, Fernan Aras. Que agan elles por chantado a ter-
sa de II^{as} castineyras que estan sobre la riba da Caal et
terça de II^{as} pereyras que estan en fonde da certina et
meas de III maçineyras que estan na certina et meas de V
aruores que estan na leyra da Saberida et o mee de perey-
re que esta na leyra de sobre la riba de conzelle et a mea-
tade de quanto elles chantaren en ribas et en conares y
non tellan lauer de nossa herdade. Et elles lauraren et
gardarem este chantado asi como est usso et custume desse
pesuyr chantado et auerem este chantado mentre durarem
estas arueres sobreditas que som chantadas et a meatade
da que chantarem estes sobreditos aganne elles cum seus
filles et seus netes et seus bisnetos. Et elles non seerem
poderesses des uenderem nen de o supinorare et a passamen-
te destes sobreditos, ficar este chantado todo liure et qui-
te ao moesteyre cum sua herdade.

Et que este sea estauil et non uena en dulta, façemos
ende esta carta partida per a, b, c, .

Testemeyas que feren presentes: O abbade et o conuen-
te sobreditos.

Fu, Pedro Eanes, monges, escriui esta carta per mandado
do abbade et do conuente sobredite.

1280-enero-23

EL ABAD DE FERREIRA DE PALLARES CONCEDE AL RACIONERO
GUILLERMO PEREZ LOS DIEZMOS DE LA GRANJA MONASTICA DE
CAL.

A.-MADRID.-A.H.N.-Clero, Lugo, Ferreira de Pallares, 1094/1,
113 x 136 mm. Minúscula diplomática. Conserva las cintas
de que pendería el sello.

Noverrint uniuersi quod in presencia mei, Pelarii Petri,
canonici lucensis et archidiaconi de Gomaele, donus Monius,
abbas monasterii Sancte Marie de Ferreyra de Palares, et
Fernandus Petri, prior ipsius monasterii, dant et concedunt
decimas omnium que laborata et nutrita seu adquisita fue-
rint in granja sua de Caal uocata et in omnibus terminis
et directuris suis Guillelmo Petri, clerico rasoero suo,
canonice possidendas.

Cui donacione ego, prefatus canonicus, benignum assen-
sum presentem cartam feci sigilli mei munimine communiri.

Datum apud Lucum, X kalendas februarii, era M. CCC.
XVIII.